
 

REFERAT ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
I 

”Snurrevodskutteren HG 159 Johs. Hejlesen” 
Lørdag, d. 22/2-2025 Kl. 10:00 

Generalforsamlingen afholdes i mødelokalet på 

Hotel Skagerak, Nørregade 4, Hirtshals 
Formand Ole Bach Svendsen bød velkommen til de 28 fremmødte medlemmer 

1. Valg af dirigent.: Preben Christen blev valgt, Preben takkede for valget og konstaterede, at 
generalforsamlingen var indkaldt i rette tid med mail, brev og på hjemmesiden. Preben gav 
derefter ordet til formanden  

2. Bestyrelsens beretning 

Lige lidt statistik fra logbogen . 
12 pilketurer og en enkelt skole-sejllads blev det til.  
4 sidste rejser (i gamle dage hed det sø-begravelser) 
I alt 25 havneture i forbindelse med vores turistsejlads samarbejde med turist Hirtshals. 
  
Fiskefestival tre dage: 3 – 5.08.2024, i alt 23 ture 
 
Samarbejde med Nordsøen hvor de stillede med guider. Det blev til 2 gange havnen rundt. 
En havnetur i samarbejde med Hotel Skaga blev det også til. 
 
Og endelig vores traditionelle Limfjorden rundt 9 – 18 september, startede med 2 mand og hvor et nyt 
medlem blev mønstret undervejs. Hjemturen var temmelig blæsende og der blev sat ny hastighedsrekord på 
distancen Aalborg - Hirtshals. 
 
Kølhaling foregik i maj 21 – 29.  
Filtre på motor skiftet, over bord ventiler kontrolleret og zinkklodser inspiceret men ingen blev skiftet i år. 
Masterne er blevet lakeret, skibet bundsmurt og fribord malet sammen med opståendet. Stråkølen udskiftet, 
de agterste 4 m. Forskelligt kalfatring samt opmaling af navnebræt.   
Herefter gik skibet til kaj, hvor redningsflåden sammen med ny udløser monteret. Spillet blev malet og 
redningsveste placeret i kasser på dæk.  
 



Jeg vil opfordre til at så mange som muligt vil deltage i vores kølhaling som er planlagt til at starte den 21 
Maj 2025. Jo mere vi kan lave selv, des billigere.  
 
Man må i den forbindelse gerne kontakte formanden eller en anden fra bestyrelsen hvis man har en 
baggrund for at udføre noget bestemt håndværk eller sige at jeg gerne vil være med så skal vi nok finde et 
job. Der er så mange ting på sådan et ældre skib, der konstant skal overhales.    
 
 
 Sidst på året, den 14.12.2024 sejlede vi skibet over i østhavnen hvor julemanden dukkede op og charterede 
skibet.  
Julemanden kom ombord og vi kom sikkert og standsmæssigt frem så julemanden kunne give de ventende 
børn en julegave. 
 
I løbet af året har vi desværre haft et par dødsfald blandt vores medlemmer. 
Ole Christiansen, Hirtshals 
Poul Erik Nielsen, Brønderslev. 
Skal vi lige rejse os. ”Ære være deres minde”. 
 
Herefter er der kun at sige tak til alle der har bakket op omkring skibet og foreningen og så håbe på at vi får 
et godt og aktivt 2025. 
 
Beretningen blev godkendt   
 
3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse. 
Kirsten Bertelsen gennemgik det reviderede regnskab, der viste en saldo på 118.293,10, hvilket 
var 22.024,79 mere end ved årets begyndelse. I indtægterne var sponsorater fra fonde på 54.100,-  
(regnskabet vises nederst i referatet) 
Regnskabet blev godkendt. 
 
4. Der var ingen indkomne forslag. 
 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer. Peter Cold, Claus Wulff og Frede Larsen blev alle genvalgt. 
 
6. Valg af suppleanter. Jørgen Nielsen, Preben Christensen og Jan Petersen blev genvalgt. René 
Svendsen blev nyvalgt. 
 
7. Valg af revisor. Svend Ravn blev genvalgt 
 
8. Eventuelt. Jørgen Priess gjorde opmærksom på, at kassebeholdningen på 120.000,- var et stort 
beløb der så voldsomt ud, men at der skal bruges ca. 70.000,- på udskiftning at styrehus tag og at 
der skal være penge til kølhaling og uforudsete udgifter så pengene kan hurtigt få ben at gå på. 
 
*Spørgsmål fra medlem om der blev søgt fonde, og svaret var, at det var Jørgen P der havde søgt 
50.000 til styrehus-tag og at de indgik i årsregnskabet. 
 
Generalforsamling afsluttet 
 
Referent: Jan Petersen 
 
 
 
 
 
 
 



 


